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Høringssvar nr. 1
Grundoplysninger

Dato: 13/03 2025 13:26
Navn: Rødovre Lærerforening
Organisation: Rødovre Lærerforening
Adresse: Tæbyvej 5c

2610 Rødovre

Øvrige oplysninger

Svar

Høringssvar vedhæftet.
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Høringssvar nr. 2
Grundoplysninger

Dato: 17/03 2025 07:51
Navn: Ole Holst Pedersen
Organisation: Olh Aps - Ole Holst Pedersen
Adresse: H. J. Holst Vej 18

2610 Rodovre

Øvrige oplysninger

Svar

Tak for det udsendte materiale.
Vedr. erhvervsområdet Valhøjs Alle er der jo ikke meget konkret input.
Jeg vil blot opfordre - som også tidligere - til at man gør sig umage med at folde fantasien ud så der opstår
reelle udviklingsmuligheder for bygningsmassen. Det kunne være at se på bebyggelsesprocenterne,
bygningshøjder, materialeanvendelser osv - for hvis man ikke gør det vil der ikke ske ret meget herude.
Mvh Ole Holst
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Høringssvar nr. 3
Grundoplysninger

Dato: 2/04 2025 09:20
Navn: Vibeke Kold
Organisation: Enhedslisten i Rødovre
Adresse: Rødovrevej 305A 3-6

2610 Rødovre

Øvrige oplysninger

Svar

Enhedslistens høringssvar til ’Rødovrestrategi 2025-2028’
Enhedslisten Rødovre mener, at Rødovrestrategien indeholder vigtige indsatser for at fremme
velfærdsdagsordenen de næste par år. I særdeleshed glæder det os, at der er fokus på demokratiske og
borgerinddragende indsatser, samt at kommunens kernefokus vil være velfærd og velfærdsfornyelse.
Strategien indeholder dog også principper, som vi i Enhedslisten Rødovre ønsker skal have et stærkere udtryk.
I dette høringssvar vil vi prøve at belyse nogle af dem.
Nye boliger
Flere steder i strategien er det beskrevet, hvordan Rødovre skal bygge nye boliger for at understøtte den
befolkningstilvækst og etablering af nye boligområder, som kommunen ser ind i de kommende år.
Enhedslisten vil gøre opmærksom på, at moderne byggeri er udfordret ved klimabelastende byggematerialer
og byggerier, som ofte kun holder få årtier. Derfor tilskynder vi, at kommunen begrænser nybyggeri udover
det allerede besluttede og samtidig tager højde for bæredygtige løsninger eller genbrugsmaterialer ved
nybyggeri. Desuden anbefaler vi, at man i sagsbehandlingen af byggetilladelser vejleder omkring renovering
og tilbygning på eksisterende byggerier frem for nedrivning og nybyg.
Metro
Enhedslisten ønsker at fremme offentlig transport og støtter derfor en stigning i transportforbindelser igennem
Rødovre. Vi opfordrer til, at kommunen arbejder frem mod mere fleksible og bæredygtige løsninger i den
offentlige transport, eksempelvis BRT (Bus Rapid Transit) eller anden skinnebåren trafik - velvidende, at det
kan blive på bekostning af privatbilismen. Især i betragtning af, at størsteparten af biltransporten i Rødovre
foregår fra A til B indenfor kommunens grænser. Enhedslisten modsætter sig ikke Metro til Rødovre, men vi
peger på, at andre former for kollektiv transport kan være mere fleksibel, billigere og med en mindre
klimabelastning.
Opgaveudvalg
Enhedslisten Rødovre støtter etableringen af Opgaveudvalg, som skal understøtte det kommunalpolitiske
arbejde i Rødovre ved at udarbejde faglige anbefalinger til, hvordan vi kan styrke velfærden lokalt. Det har
været en af vores mærkesager ved seneste kommunalvalg, og derfor glæder det os, at vores politiske udspil er
ved at blive realiseret. Opgaveudvalg må dog ikke være den eneste metode, hvor borgerne inddrages i den
politiske proces, så vi opfordrer til, at kommunen er opmærksom på at bruge flere forskellige former for
borgerinddragelse i de demokratiske processer. Vi finder det vigtigt at sikre, at mangfoldigheden er
repræsenteret, og gør opmærksom på den økonomiske ulighed, der eksisterer i Danmark. Derfor ser vi positivt
på, hvis man fx etablerer en vederlagsordning for borgere med lav indkomst, så de kan deltage på lige fod
med andre borgere i arbejdet.
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Læringsfællesskaber
Vi tror på, at trivsel og læring understøttes bedst igennem tværfaglige og -æstetiske undervisningsformer.
Derfor tilslutter vi os Rødovrestrategiens fokus på teknologi, leg og læring. Samtidig vil vi gøre opmærksom
på kunst og kulturs effekt på trivsel og ønsker derfor, at strategien også indskriver målsætninger om æstetiske
læringsprocesser og inddragende kulturværktøjer som tillæg til det vigtige læringsmiljø.
De unge
I Enhedslisten oplever vi, at vi kommunalt har overset de unge, når de bliver 18 år. Derfor ønsker vi at
strategien også tager hensyn til den unge, men voksne, målgruppe og sikrer, at borgerne ikke bliver tabt på
gulvet i det øjeblik, at de bliver myndige. Vi glæder os derfor også over konceptet med det nationale
’kulturpas’ og foreslår, at kommunen tilbyder et Rødovre-kulturpas til unge udover den nationale målgruppe,
så de unge kan fortsætte deres aktiviteter i kommunens fritidstilbud, efter at forældrenes børnepenge er
stoppet.
En grøn kommune
Enhedslisten ønsker at sikre et endnu grønnere Rødovre. Derfor mener vi, at den bæredygtige profil ikke blot
skal have et afsnit for sig selv (afsnit 7), men at man igennem hele strategien skal kunne mærke den grønne
profil. Derfor ønsker vi, at kommunen understøtter frivillige foreningers brug af naturen, at sortering af
organisk affald også skal være en del af industrikøkkenerne på skoler og i virksomheder, at kommunen
tilskynder biodiversitetskendskab for både skolebørn og i private haver, og at brug af naturen bliver en aktiv
indsats i kommunens institutioner – både for de ældste og yngste borgere.

For Enhedslisten i Rødovre:
Vibeke Kold, kontakterson
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Enhedslistens høringssvar til ’Rødovrestrategi 2025-2028’

Enhedslisten Rødovre mener, at Rødovrestrategien indeholder vigtige indsatser for at fremme 
velfærdsdagsordenen de næste par år. I særdeleshed glæder det os, at der er fokus på demokratiske og 
borgerinddragende indsatser, samt at kommunens kernefokus vil være velfærd og velfærdsfornyelse. 
Strategien indeholder dog også principper, som vi i Enhedslisten Rødovre ønsker skal have et stærkere 
udtryk. I dette høringssvar vil vi prøve at belyse nogle af dem. 

Nye boliger
Flere steder i strategien er det beskrevet, hvordan Rødovre skal bygge nye boliger for at understøtte den 
befolkningstilvækst og etablering af nye boligområder, som kommunen ser ind i de kommende år. 
Enhedslisten vil gøre opmærksom på, at moderne byggeri er udfordret ved klimabelastende 
byggematerialer og byggerier, som ofte kun holder få årtier. Derfor tilskynder vi, at kommunen begrænser 
nybyggeri udover det allerede besluttede og samtidig tager højde for bæredygtige løsninger eller 
genbrugsmaterialer ved nybyggeri. Desuden anbefaler vi, at man i sagsbehandlingen af byggetilladelser 
vejleder omkring renovering og tilbygning på eksisterende byggerier frem for nedrivning og nybyg. 

Metro
Enhedslisten ønsker at fremme offentlig transport og støtter derfor en stigning i transportforbindelser 
igennem Rødovre. Vi opfordrer til, at kommunen arbejder frem mod mere fleksible og bæredygtige 
løsninger i den offentlige transport, eksempelvis BRT (Bus Rapid Transit) eller anden skinnebåren trafik - 
velvidende, at det kan blive på bekostning af privatbilismen. Især i betragtning af, at størsteparten af 
biltransporten i Rødovre foregår fra A til B indenfor kommunens grænser. Enhedslisten modsætter sig ikke 
Metro til Rødovre, men vi peger på, at andre former for kollektiv transport kan være mere fleksibel, billigere
og med en mindre klimabelastning.

Opgaveudvalg
Enhedslisten Rødovre støtter etableringen af Opgaveudvalg, som skal understøtte det kommunalpolitiske 
arbejde i Rødovre ved at udarbejde faglige anbefalinger til, hvordan vi kan styrke velfærden lokalt. Det har 
været en af vores mærkesager ved seneste kommunalvalg, og derfor glæder det os, at vores politiske udspil 
er ved at blive realiseret. Opgaveudvalg må dog ikke være den eneste metode, hvor borgerne inddrages i 
den politiske proces, så vi opfordrer til, at kommunen er opmærksom på at bruge flere forskellige former for
borgerinddragelse i de demokratiske processer. Vi finder det vigtigt at sikre, at mangfoldigheden er 
repræsenteret, og gør opmærksom på den økonomiske ulighed, der eksisterer i Danmark. Derfor ser vi 
positivt på, hvis man fx etablerer en vederlagsordning for borgere med lav indkomst, så de kan deltage på 
lige fod med andre borgere i arbejdet. 

Læringsfællesskaber
Vi tror på, at trivsel og læring understøttes bedst igennem tværfaglige og -æstetiske undervisningsformer. 
Derfor tilslutter vi os Rødovrestrategiens fokus på teknologi, leg og læring. Samtidig vil vi gøre opmærksom 
på kunst og kulturs effekt på trivsel og ønsker derfor, at strategien også indskriver målsætninger om 
æstetiske læringsprocesser og inddragende kulturværktøjer som tillæg til det vigtige læringsmiljø. 

De unge
I Enhedslisten oplever vi, at vi kommunalt har overset de unge, når de bliver 18 år. Derfor ønsker vi at 
strategien også tager hensyn til den unge, men voksne, målgruppe og sikrer, at borgerne ikke bliver tabt på 
gulvet i det øjeblik, at de bliver myndige. Vi glæder os derfor også over konceptet med det nationale 
’kulturpas’ og foreslår, at kommunen tilbyder et Rødovre-kulturpas til unge udover den nationale 



målgruppe, så de unge kan fortsætte deres aktiviteter i kommunens fritidstilbud, efter at forældrenes 
børnepenge er stoppet.

En grøn kommune
Enhedslisten ønsker at sikre et endnu grønnere Rødovre. Derfor mener vi, at den bæredygtige profil ikke 
blot skal have et afsnit for sig selv (afsnit 7), men at man igennem hele strategien skal kunne mærke den 
grønne profil. Derfor ønsker vi, at kommunen understøtter frivillige foreningers brug af naturen, at sortering
af organisk affald også skal være en del af industrikøkkenerne på skoler og i virksomheder, at kommunen 
tilskynder biodiversitetskendskab for både skolebørn og i private haver, og at brug af naturen bliver en aktiv 
indsats i kommunens institutioner – både for de ældste og yngste borgere. 

For Enhedslisten i Rødovre:

Vibeke Kold, kontakterson



Høringssvar nr. 4
Grundoplysninger

Dato: 9/04 2025 11:00
Navn: Flemming Fænø
Organisation: FJ Invest
Adresse: Islevbrovej 24,

2610 Rødovre

Øvrige oplysninger

Svar

Til Rødovre kommune,

Vi har med interesse læst "Forslag til Rødovre Strategi 2025-2028" . Der er en stigende efterspørgsel efter
seniorbofællesskaber i Rødovre Kommune, i attraktive områder som omkring Islev Torv.

Vi opfordrer Rødovre Kommune til aktivt at understøtte udviklingen af seniorbofællesskaber i
kommuneplanlægningen og ved fremtidige lokalplanlægninger. Der er et generelt behov for boliger, der
imødekommer seniorers ønsker om fællesskab, tryghed, tilgængelighed og mulighed for at blive boende i
lokalområdet i fleksible boligformer.

FJ Invest er interesseret i at undersøge mulighederne for at bidrage til udviklingen af seniorbofællesskaber i
Rødovre Kommune i samarbejde med kommunen.

Med venlig hilsen, FJ Invest.
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Høringssvar nr. 5
Grundoplysninger

Dato: 23/04 2025 14:06
Navn: Kristin Arendt
Organisation: Bricks by Ree
Adresse: Slotsherrensvej 411B

2610 Rødovre

Øvrige oplysninger

Svar

Der er vedhæftet en fil.
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Input til debat om Rødovrestrategi 2025-2028 

Til Rødovre Kommune 

BricksByRee har med interesse læst 'Forslag til Rødovrestrategi 2025-2028 - Vi finder 
fremtidens løsninger i fællesskab'. Vi bakker til fulde op om, at fællesskabet og samarbejdet 
med civilsamfundet er vigtige brikker i kommunens fremtidige udvikling. 

Som ejere af ejendommene Slotsherrensvej 409 A-411 A-C ser vi en oplagt mulighed for at 
bidrage til flere af strategiens velfærdsindsatser og deres samspil med byudviklingen. 
Ejendommene ligger inden for det stationsnære kerneområde i tæt tilknytning til det nye 
letbanestop Rødovre Nord, samt i direkte tilknytning til den overordnede vejforbindelse 
Slotsherrensvej. En udvikling af området kan derfor være et vigtigt led i at knytte det nye 
kollektive knudepunkt til den omgivende by samt forbedre de byfunktionelle og visuelle 
sammenhænge på tværs og langs med Slotsherrensvej. Nye funktioner i områder kan 
endvidere bidrage til mange former for fællesskaber, f.eks. blandede boligtyper og plejetilbud 
til både børnefamilier, seniorer og ældre, men også lokalefællesskaber for fritid, kultur og 
erhverv i bredere forstand samt servicefunktioner tæt på letbanestoppet. 

Vi vil på den baggrund opfordre til, at strategien medtager muligheden for at ændre 
kommuneplanrammen 1E03 'Islev - Omkring Slotsherrensvej ved Ringvej B3' til en anvendelse 
til blandet bolig og erhverv. Dette med henblik på at samarbejde om en kommende 
omdannelse i ét af Rødovres stationsnære kerneområder, som kan være ramme om det gode 
hverdagsliv for mange og understøtte kommunens fokus på kollektive og bæredygtige 
løsninger. 

 



Høringssvar nr. 6
Grundoplysninger

Dato: 29/04 2025 09:03
Navn: Sebastian Simon Wange Olrik
Organisation: Rødovre Ungeklimaråd
Adresse: Rødovrevej 379

2610 Rødovre

Øvrige oplysninger

Svar

Høringssvar til Rødovrestrategien fra Rødovre Ungeklimaråd:
Rødovre Ungeklimaråd mener, at Rødovrestrategien indeholder en masse gode indsatser, der på god vis
fremmer udviklingen af vores by. Vi kommer her med et par forslag til at gøre strategien endnu bedre.
“Et grønnere og mere bæredygtigt Rødovre” er blevet sit eget afsnit (helt til sidst), og dette er godt, men det
bør ikke være begrænset til en enkelt del af forslaget. Bæredygtighed bør være et gennemgående mål, der skal
indtænkes i alt, hvis vi vil bidrage til den grønne omstilling. Vi mener at der især bør sættes en kobling
mellem undervisning og bæredygtighed. Vi skal uddanne fremtidens unge i at være bæredygtige, og derfor er
folkeskolen et vigtigt sted at starte.
Inklusionen af bæredygtighed i skolen kan tage mange former. Der sættes stor fokus på, at børnene skal have
undervisning ude såvel som inde. Denne udendørs undervisning kunne sagtens bruges på at lære børnene om
biodiversitet og naturen, så de kan opleve det på egen hånd. Bæredygtighed kan inddrages i fag som
Madkundskab og Håndværk & Design, hvor man kan lære børnene at lave mad med lavt klimaaftryk eller
reparere sit gamle tøj. Der er et utal af måder hvor bæredygtighed kan blive en del af undervisningen.
I Rødovre tager vi rigtigt ofte bilen frem for cyklen. Det fører til meget forurening, både i form af CO2 og
støj. Vi så gerne, at der i strategien blev lagt mere vægt på nødvendigheden af at reducere mængden af bilture
i kommunen, og i stedet rykke dem over på cyklen, gåben eller kollektiv transport. Bløde trafikanter fylder
meget lidt i strategien. Der bør sættes fokus på at sikre en god oplevelse fra start af turen til slut. Alt for ofte
nedprioriteres bløde trafikanter for at give plads til bilerne, når det bør være modsat. Vi er meget glade for det
fokus der sættes på udbyggelsen af kollektiv transport, med mål som BRT langs Tårnvej og metro til Rødovre
Centrum. Vi så dog gerne, at der gøres mere for at forbedre de eksisterende transportmuligheder, særligt
busserne. Få afgange og hyppige forsinkelser på linjer som 12, 132, og 166 gør det til en dårlig oplevelse, især
for de borgere, der ikke bor op ad de helt store veje. Det bør være et mål i strategien, at færre ture inden for
kommunens grænser tages i bil.

For Rødovre Ungeklimaråd:
Sebastian Olrik
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Høringssvar nr. 7
Grundoplysninger

Dato: 29/04 2025 10:29
Navn: lena grønsund
Organisation: BUPL Storkøbenhavn
Adresse: Lindevænget 19

2750 Ballerup

Øvrige oplysninger

Svar
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Høringssvar angående forslag til 
Rødovrestrategi 2025-25

Overordnet kommentar
Fra BUPL Storkøbenhavns side ser vi mange gode værdier og intentioner i
strategien. Vi har dog følgende bemærkninger til dokumentet:

1. Demokrati og stærke sociale fællesskaber
Demokratisk dannelse er en central opgave i opbygningen af et samfund 
med stærk sammenhængskraft. Det sker blandt andet gennem 
muligheden for indflydelse i hverdagen og ved at kunne bidrage til 
fællesskaber. I den forbindelse ser vi de pædagogiske institutioner som 
helt afgørende for børns og unges oplevelse af tilhørsforhold til 
lokalsamfundet og for udviklingen af forpligtende fællesskaber.
Særligt mener vi, at de fritidspædagogiske institutioner bør tænkes aktivt
ind i denne opgave og tildeles både de nødvendige rammer og 
ressourcer.

2. Attraktive skoler og dagtilbud, der fremmer leg, læring og 
trivsel
Trivsel blandt børn og unge er et væsentligt fokusområde i denne tid. 
Børn tilbringer allerede fra en tidlig alder mange timer i dagtilbud og 
skoler. Det er derfor afgørende, at de mødes af fagligt kompetente 
voksne – her uddannede pædagoger.
Forskning viser, at når børn – særligt dem i udsatte positioner – mødes af 
veluddannede og dygtige pædagoger, har dagtilbuddet potentiale til at 
løfte deres muligheder i livet. Hvis dette ikke sker, har opholdet i 
dagtilbuddene ikke den ønskede positive effekt. Det understreger 
vigtigheden af pædagogers rolle og vilkår – både i forhold til antal og 
deres arbejdsmæssige rammer – som fundament for trivsel og læring, nu 
og fremadrettet. Det er fornuftigt at rette blikket mod at styrke 
samarbejdet om børn og unge. Særligt ser vi potentiale i at kunne trække
endnu mere på nem adgang til tværprofessionel sparring og muligheden 
for at igangsætte støttende indsatser tidligt, uden lange ansøgninger og 
fokus på diagnoser.
 
Vi deler helt klart ønsket om at satse mere på "tidssvarende 
læringsmiljøer inde og ude for alle børn". Undersøgelser af pædagogers 
arbejde med inklusion viser, at de fysiske rammer er en grundlæggende 
forudsætning for at kunne lykkes med opgaven. Både børns behov og 



den pædagogiske praksis har ændret sig, siden mange institutioner og 
skoler blev bygget. Det er derfor nødvendigt at opdatere de fysiske 
rammer, så de matcher opgavens omfang og karakter.
Desværre viser blandt andet BUPL’s vilkårsundersøgelse, at det ofte ikke 
opleves sådan af pædagogerne i Rødovre. Mange peger på nedslidte 
fysiske forhold, som følge af ressourcemangel og mange børn på få 
kvadratmeter. Vi hilser derfor temaet velkommen og håber, at Rødovre 
Kommune vil bruge dette som anledning til at hæve 
kvalitetsstandarderne for plads per barn – ud over de gældende 
minimumskrav.
Den stigende mistrivsel i skolen skal tages alvorligt. Her ser vi overgange
og fritidspædagogik som to oplagte indsatsområder, der med fordel kan 
styrkes for at fremme børns trivsel – særligt i indskolingen. Der er flere 
steder, både i Rødovre og i andre kommuner, allerede truffet 
beslutninger om at reducere undervisningstiden i de yngste klasser og i 
stedet give mere tid til fritid. Nogle arbejder også på at minimere antallet
af skift ved skolestart. Vi anbefaler, at Rødovre Kommune overvejer, om 
der også her kan ligge et potentiale.

Vi ser frem til fortsat at bidrage og står gerne til rådighed for yderligere 
drøftelser.

På vegne af BUPL Storkøbenhavn

Lena Mosbæk Grønsund Fællestillidsrepræsentant

Karen Aslaug Ramm Næstformand

 

     



Høringssvar nr. 8
Grundoplysninger

Dato: 30/04 2025 14:22
Navn: Jørgen Munch
Organisation: Agenda 21 Gruppen i Rødovre
Adresse: Auroravej 45

2610 Rødovre

Øvrige oplysninger

Svar

Agenda 21 Gruppen har vedhæftet vort høringssvar.
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Til Rødovre Kommune den
30.04.2025
Rådhuset, Rødovre Parkvej 150

Høringssvar vedrørende forslag til Rødovre Strategi 2025-28

Forslaget til en ny strategi for den kommende kommuneplan er en 
imødekommende, fint layoutet publikation i tråd med tidligere strategiforslag. 
Alt er tilsyneladende ved det gamle, så hvad er årsagen til, at offentligheden 
skal ulejliges? Agenda 21 Gruppen i Rødovre har gennem 25 år arbejdet for et 
bæredygtigt Rødovre, og herunder har vi nøje fulgt de skiftende planer, 
herunder gennem dialog med kommunens fagudvalg.
Vi finder det vigtigt at påpege, at kommunalbestyrelsen efter loven er forpligtet
til at offentliggøre en fremadrettet planstrategi inden for første halvdel af 
valgperioden, det var altså senest i december 2023. Hverken lovgrundlag eller 
forsinkelse er forklaret i teksten.
Den aktuelle høring foregår ret diskret, samtidig med to andre store høringer, 
hvor der modsætningsvis er informeret og holdt borgermøder. 
I strategien kan læses om 7 velfærdsindsatser, som det er svært at sige nej tak
til. ’Sammen om Rødovre’ er overskriften på en udvikling gennem flere år, som 
sætter retningen, det er vores fælles vision og et tema for Rødovrestrategien. 
Blev vi klogere, måske?
Først til allersidst kommer vi til det reelle: Det handler også om en Planstrategi 
efter Planlovens bestemmelser. Og her bliver teksten meget nøjsom. Det 
forklares, at der nu ikke mere er pligt til at udarbejde en Agenda 21 strategi for 
en bæredygtig indsats – den er erstattet af Rødovrestrategiens uforpligtende 
udsagn, samt af Klimahandlingsplanen.
Ser man på, hvad andre kommuner oplyser til borgerne om ændringerne i 
planloven, så mangler vi at få at vide, at der gives nye muligheder for at 
fremme klima- og naturhensyn i kommune- og lokalplaner. Og at de opgaver 
Agenda 21 strategien skulle løse, stadig forpligter både borgere og kommune.
Mere positivt er det, at kommunen ikke udlægger nye ’byudviklingsområder’ – 
men søger at færdiggøre to store områder. Trods vores status som den absolut 
tættest bebyggede omegnskommune, har alle bestræbelser gået på at øge det
forspring. Flere end 3.000 boliger er bygget inden for de sidste årti, heraf et 
rekordstort antal ’virksomhedsejede’ lejeboliger.



Det oplyses, at vi de seneste år er blevet 10.000 flere indbyggere i kommunen,
og at det kræver yderligere byggeri. Her nævnes skoler og institutioner, men 
også et meget stort antal boliger kan forudses alene ud fra vedtagne 
lokalplaner og projekter.
Prisen for denne udvikling er ikke omtalt. Trafikken er vokset, og antallet af 
støjramte boliger er steget dramatisk på trods af den gældende 
støjhandlingsplan. Årsagen er dog ikke mindst, at en stor andel af de senere 
års byggeri er opført tæt på støjbelastende veje og baner.
En tilsvarende pris for bygge-boomet er de forringede muligheder for at skabe 
mere natur, herunder især mere sammenhængende natur. Rødovres 
naturgrundlag er det svageste i Danmark, og store dele af kommunen er uden 
en egentlig park. Naturråd 14 påviste for år tilbage, at der findes muligheder, 
men der har i mange år ikke været tilvækst i grønne arealer.
Nu får vi en lille statsskov, og det er positivt – men den vil ikke ændre på det 
faktum, at antallet af grønne kvadratmetre pr. indbygger er faldet til et kritisk 
lavt niveau (fra 31 m2 til 27 m2  de sidste 10 år). Agenda 21 Gruppen efterlyser 
flere grønne ambitioner i kommuneplanen som led i den af alle ønskede 
’grønne omstilling’. Hvis ikke nu, hvornår så?
I afsnittet om et grønnere og mere bæredygtigt Rødovre omtales en styrkelse 
af den kollektive trafik, herunder BRT-busser og et økonomisk urealistisk ønske 
om Metro til Rødovre Centrum-
Der savnes fokus på cykel- og gangtrafik, samt et mål om at nedbringe 
biltrafikken i kommunen.
Agenda 21 Gruppen skal foreslå, at bæredygtighed ikke blot er et afsnit i 
strategien/kommuneplanen, men at det er selve grundlaget for hele indsatsen.

For Agenda 21 Gruppen i Rødovre
Jørgen Munch, fmd.
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Movias høringssvar til forslag til Rødovrestrategi 2025-2028

Rødovre Kommune har sat forslag til Rødovrestrategi 2025-2028 i høring med frist til den 30. april.
Movia har med stor interesse gennemgået forslaget til Rødovrestrategi og fremsender hermed bemærknin-
ger hertil. Helt overordnet foreslår Movia, at strategien afspejler et styrket samarbejde og en dialog om 
sammenhængende kollektiv mobilitets betydning for kommunal planlægning. Grøn og bæredygtig kollektiv 
mobilitet skaber gode rammer for erhverv og uddannelse og bidrager til at sikre vækst og udvikling.  

Movia ønsker således med høringssvaret at bidrage til mobilitetsperspektivet i strategien med afsæt i sam-
menhængen mellem strategien og Movias Mobilitetsplan 2024.

Bus Rapid Transit (BRT) på Tårnvej
Movia ser meget positivt på, at Rødovre Kommune i Rødovreplanen fremhæver ønsket om at etablere en 
BRT-løsning på Tårnvej. BRT-systemer er en effektiv måde at løfte den kollektive trafik på, ved at sikre høj 
rejsehastighed, høj regularitet og høj komfort for passagererne.

Movia anbefaler i den forbindelse, at BRT-linjen tydeliggøres på kortbilaget over særlige fokusområder på 
side 24, sammen med en markering af de udpegede BRT-stationer. Dette vil styrke synligheden omkring 
projektet og gøre planerne lettere tilgængelige for borgere og øvrige interessenter.

Derudover anbefaler Movia, at der arbejdes målrettet med udvikling af stoppestedsmiljøer og forbedringer 
af busfremkommeligheden på Tårnvej, hvor gode adgangsforhold for fodgængere til og fra BRT-stationerne 
er afgørende for BRT-systemets succes. Inspiration til større og mindre indsatser kan hentes i Vejdirektora-
tets katalog over busfremkommelighed og stoppestedsudvikling (Eksempelsamling for stoppestedsmiljøer).

Styrkelse af busbetjeningen og mobilitet i hele kommunen
Movia ser positivt på, at Rødovreplanen lægger vægt på at forbinde byudviklingsområder, skoler, idrætsan-
læg og erhvervsområder med kollektiv trafik. Dette understøtter Movias målsætning om at fremme høj mo-
bilitet, tilgængelighed og grøn transport for alle borgere.

Movia anbefaler i forlængelse heraf, at kommuneplanstrategien fortsat prioriterer etableringen af et sam-
menhængende busnet, der skaber effektive forbindelser mellem bydele, S-togsstationer, letbanestationer 
og de kommende BRT-stationer. Samtidig bør der arbejdes målrettet med at forbedre busfremkommelighe-
den, særligt på de gennemskærende veje som Tårnvej, Korsdalsvej og Rødovre Parkvej, hvor tiltag kan 
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styrke bussernes rejsehastighed og regularitet væsentligt. Endelig anbefaler Movia, at der udvikles attrak-
tive og trygge skifteforhold mellem bus, letbane og tog, så det bliver enkelt og bekvemt for flere borgere at 
kombinere forskellige transportformer i hverdagen.

Movia står til rådighed for et fortsat samarbejde om konkrete fremkommelighedsprojekter og mobilitetsfor-
bedringer i takt med planens implementering.

Et styrket samarbejde
Movia bidrager gerne fremadrettet til Rødovre Kommunes indsats for at omsætte kommuneplanstrategiens 
mål i forbindelse med konkrete indsatser og projekter. 

Movia ser frem til fortsat at bidrage med rådgivning om de bedste grønne løsninger, både i forbindelse med 
udbud af den kollektive transport og i det videre planlægningsarbejde sammen ned Rødovre Kommune. 
Movia vil i den forbindelse gerne tilbyde et møde, hvor den fremadrettede indsats for at sikre sammenhæn-
gende, attraktiv mobilitet kan drøftes nærmere, herunder Movias bistand hertil.

Venlig hilsen
Peter Rosbak Juhl
Udviklingschef
Udvikling, Vej og Bane, Bus og Tog
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